Cambridge University Press

978-0-521-02946-9 - Summa Theologiae: Volume 38 - Injustice, (2a2ae. 63-79)

Marcus Lefebure O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 63, 1

DEINDE CONSIDERANDUM EST de vitiis oppositis praedictis iustitiae partibus. Et primo de acceptione personarum, quae opponitur iustitiae distributivae; secundo de peccatis quae opponuntur iustitiae commutativae.

Quaestio 63. de acceptione personarum

Circa primum quaeruntur quatuor:

1. utrum personarum acceptio sit peccatum;
2. utrum habeat locum in dispensatione spiritualium;
3. utrum in exhibitione honorum;
4. utrum in iudiciis.

articulus 1. utrum personarum acceptio sit peccatum

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod personarum acceptio non sit peccatum. In nomine enim personae intelligitur personae dignitas.² Sed considerare dignitates personarum pertinet ad distributivam iustitiam. Ergo personarum acceptio non est peccatum.

2. Praeterea, in rebus humanis personae sunt principaliores quam res, quia res sunt propter personas, et non e converso. Sed rerum acceptio non est peccatum. Ergo multo minus acceptio personarum.

3. Praeterea, apud Deum nulla potest esse iniquitas vel peccatum. Sed Deus videtur personas accipere, quia interdum duorum hominum unius conditionis unum assumit per gratiam, et alterum relinquit in peccato, secundum illud *Matt.*, *Duo erunt in lecto; unus assumetur, et alius relinquetur.*³ Ergo acceptio personarum non est peccatum.

SED CONTRA, nihil prohibetur in lege divina nisi peccatum. Sed personarum acceptio prohibetur *Deut.* ubi dicitur, *Non accipietis cuiusquam personam.*⁴ Ergo personarum acceptio est peccatum.

RESPONSIO: Dicendum quod personarum acceptio opponitur distributivae iustitiae. Consistit enim aequalitas distributivae iustitiae in hoc quod

¹cf *In Rom.* 2, *lect.* 2. *In Gal.* 2, *lect.* 2

²cf *Ia.* 29, 3 ad 2

³*Matthew* 24, 40

⁴*Deuteronomy* 1, 17

^{*}The article referred to in note 2 occurs in the treatise on the Trinity. And it is in connexion with the use of the term 'person' in this context that he recalls the original use of the word to refer to the masks worn by actors in dramatic performances. He comments that it was to the extent that such masked actors represented distinguished personages that the word person came to suggest a certain

Cambridge University Press

978-0-521-02946-9 - Summa Theologiae: Volume 38 - Injustice, (2a2ae. 63-79)

Marcus Lefebure O.P.

Excerpt

[More information](#)

UNFAIR DISCRIMINATION

NEXT TO CONSIDER the vices opposed to the several parts of justice which we have just indicated (2a2æ. 61, Intro.). They can be divided into two categories: first, unfair discrimination, which is the vice opposed to distributive justice; and, second, sins opposed to commutative justice (64–78).

Question 63. unfair discrimination

Here there are four points of inquiry:

1. is unfair discrimination a sin?
2. can it occur in granting spiritual rights and benefits?
3. or in the conferring of honours?
4. or in the giving of judgements?

article 1. is unfair discrimination a sin?

THE FIRST POINT:¹ 1. It would seem that discrimination is not a sin. For the term ‘person’ suggests a person’s station.^{2a} But taking a person’s station into account is part of distributive justice. Therefore discrimination is not a sin.

2. In human affairs people are more important than things, since things are for people and not the other way round. But it is not a sin to discriminate as to things. There is, therefore, even less reason for discrimination as to persons being a sin.

3. There can be no iniquity or sin in God. Yet God seems to discriminate between people; for it sometimes happens that two people are in the same situation and that he raises one up by grace whilst leaving the other in sin, as we read in *Matthew*, *Then two men will be in one bed; one is taken and one is left.*^{3b} Therefore discrimination is no sin.

ON THE OTHER HAND, nothing is prohibited by the divine law except sin. Yet unfair discrimination is prohibited, according to *Deuteronomy*, *You shall not be partial in judgement.*⁴ Therefore unfair discrimination is a sin.

REPLY: Unfair discrimination is opposed to distributive justice. This is because the equitable nature of distributive justice consists in different

standing or eminent station in life. For the changing usage, histrionic, legal, theological, political, see H. C. Dowdall. *The Word ‘Person’*, in *TLS*, 8 May, 1948. Also T. Gilby, *Principality and Polity*. VII, 5. London, 1958.

^bThe quotation, in fact, conflates *Matthew* 24, 40 with *Luke* 17, 34.

Cambridge University Press

978-0-521-02946-9 - Summa Theologiae: Volume 38 - Injustice, (2a2ae. 63-79)

Marcus Lefebure O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 2a2ae. 63, 1

diversis personis diversa tribuuntur secundum proportionem ad dignitates personarum. Si ergo aliquis consideret illam proprietatem personae propter quam id quod ei confertur est ei debitum, non erit acceptio personae, sed causae; unde glossa, super illud ad *Ephes.*, *Non est personarum acceptio apud Deum*, dicit quod *judex justus causas discernit, non personas*.⁵ Puta si aliquis promoveat aliquem ad magisterium propter sufficientiam scientiae, hic attenditur causa debita, non persona; si autem aliquis consideret in eo cui aliquid confert, non id propter quod id quod ei datur, esset ei proportionatum vel debitum, sed solum hoc quod est iste homo (puta Petrus vel Martinus), est hic acceptio personae, quia non attribuitur ei aliquid propter aliquam causam quae faciat eum dignum, sed simpliciter attribuitur personae. Ad personam autem refertur quaecumque conditio non faciens ad causam propter quam sit dignus hoc dono; puta si aliquis promoveat aliquem ad praelationem vel magisterium quia est dives, vel quia est consanguineus suus, est acceptio personae. Contingit tamen aliquam conditionem personae facere eam dignam respectu unius rei, et non respectu alterius; sicut consanguinitas facit aliquem dignum ad hoc quod instituatur haeres patrimonii, non autem ad hoc quod conferatur ei praelatio ecclesiastica. Et ideo eadem conditio personae in uno negotio considerata facit acceptionem personae, in alio autem non facit.

Sic ergo patet quod personarum acceptio opponitur justitiae distributivae in hoc quod praeter proportionem agitur. Nihil autem opponitur virtuti nisi peccatum. Unde consequens est quod personarum acceptio sit peccatum.

1. Ad primum ergo dicendum quod in distributiva justitia considerantur conditiones personarum quae faciunt ad causam dignitatis vel debiti; sed in acceptione personarum considerantur conditiones quae non faciunt ad causam, ut dictum est.⁶

2. Ad secundum dicendum quod personae proportionantur et dignae redduntur aliquibus quae eis distribuuntur propter aliquas res quae pertinent ad conditionem personae; et ideo hujusmodi conditiones sunt attendendae, tanquam propriae causae. Cum autem considerantur ipsae personae, attenditur non causa ut causa; et ideo patet quod quamvis personae sint digniores simpliciter, non tamen sunt digniores quoad hoc.

3. Ad tertium dicendum quod duplex est datio. Una quidem pertinet ad justitiam, qua scilicet aliquis dat alicui quod ei debetur; et circa tales dationes attenditur personarum acceptio. Alia est datio ad liberalitatem pertinet, qua scilicet gratis datur alicui quod ei non debetur; et talis est collatio munerum gratiae, per quae peccatores assumuntur a Deo; et in hac donatione non habet locum personarum acceptio, quia quilibet potest

⁵*Ephesians* 6, 9. *Interlinear.* & Lombard. PL 192, 218⁶In the reply

Cambridge University Press

978-0-521-02946-9 - Summa Theologiae: Volume 38 - Injustice, (2a2ae. 63-79)

Marcus Lefebure O.P.

Excerpt

[More information](#)

UNFAIR DISCRIMINATION

people receiving different things according to their social worth, so that for one person to receive something on the basis of what gives him that social worth is respect not of the person but of the reason. This is why a gloss on the passage in *Ephesians* about there *being no partiality with God* is to this effect, *The just judge scrutinizes causes, not appearances*.⁵ Therefore if one person appoints another to a teaching post on the basis of his professional competence, he is paying regard to a due cause and not to the person, whereas if what he takes into account is not his qualification for the position but the fact that he is the particular individual he is, say Peter or Martin, he is practising unfair discrimination; for in this case he is giving him something not because he has any proper title to it, but only because of personal considerations. And what acting on the basis of such personal considerations means is taking into account factors which are irrelevant to the candidate's qualification for the particular position, as, for instance, when somebody promotes another to an ecclesiastical or academic preferment because he is rich or a relative. It may, of course, happen that a person is qualified in one respect without thereby being qualified in another, in the way in which blood-relationship gives a person a claim to the inheritance of property, though not to ecclesiastical preferment. Accordingly to take into account the same personal condition gives rise to unfair discrimination in the one case and not in the other.